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Den nok vigtigste opgave for Trørød Grundejerforening er arbejdet med en for-

skønnelse af Trørød Torv. Der er der sket meget, takket være en stor indsats fra 

Kommunen, fra Trørødcentrets ejer Britta Andersen og fra de forretningsdrivende. 

Indkørslen til Torvet fra Kohavevej er forbedret, en ø er etableret, P-plads og fortov 

foran Siesta Bageren renoveret, og den centrale fodgængerovergang tydeligere 

markeret. I rundkørslen er der anlagt effektive bump.  

Men først og fremmest har beplantningen fået et løft. Britta Andersen har plantet et 

Duetræ til erstatning for den syge Lind og Kommunen har etableret en smuk ens-

artet beplantning med forædlede Hybenroser og Rønnebærtræer med fin under-

plantning og projektører under træerne. 

Parkeringspladsen har fået et mindre løft med nye affaldscontainere  På pladsen 

er hækken klippet ned, og der er kommet blomsterkummer og fornyet kirketavle. 

Der er ved at vokse et torveliv frem: Vinhandelens bar ude i solen, Kitchens serve-

ring, Torvedage, juletræ og arrangementer i Trørød Vinhandels lokale. 

TGF har grebet muligheden for foredrag i Vinhandelen. Senest fortalte Susanne 

Viby om Trørød, som det var engang, og der er planer for andre tiltag. 

Vi er i fællesskab kommet langt, og kan markere det ved at vor generalforsamling 

for første gang kan afholdes centralt i Trørød på Torvet i Vinhandelen.    /sh   
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Medlemsblad for 

Trørød Grundejerforening 

”Krigen” 

om 

Skraastien 

(1984-93) 

Næsten sådan lød 

overskriften i Ber-

lingske om sagen, 

hvor Trørød bebo-

ere udviste civil ulydighed og greb til selvtægt for at be-

vare Skråstien mellem Grisestien og Rundforbivej. 

I 1984 solgte kommunen gården Aggershvile. Den nye 

ejer mente, at folk ulovligt krydsede hans mark, og Trø-

rød beboerne at de havde hævd på at krydse marken fra 

før 1771. Stien fandtes nemlig på alle kort siden da. 

TGF varetog Trørødborgernes interesse i langstrakte 

forhandlinger, hvor det var uklart, om det var TGF eller 

Kommunen, der kunne indgå en aftale med ejeren. 

TGF anlagde sag i 1990, men trak sagen tilbage, da det 

stod klart, at man ikke ville få medhold om hævd til stien.  

Sagen endte med at Søllerød Kommune i 1993 indgik 

følgende aftale: Ejeren måtte pløje stien op og folk tram-

pe en ny igen, og ejeren blev kompenseret for tabt fortje-

neste på nedtrampet afgrøde. 

Så hvorfor mindes dette 25 år efter. Jo, aftalen udløber 

den 1. oktober 2018. Det har TGF gjort kommunen op-

mærksom på, og vi er mange brugere af stien som nu 

håber på at aftalen forlænges. 

Læs TGFs syn på sagen i nyhedsbreve fra maj og sep-

tember 1990 på hjemmesiden.                                /rm  

Så nænsomt men hurtigt bliver der trådt en sti. 

Berlingske 6. maj 1990 

15. september 2018 
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Indkalder til  

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

onsdag 31. oktober 2018, kl. 19:30 

i Trørød Vinhandels lokaler på Torvet 

 

DAGSORDEN: 
1. Valg af dirigent. 
2. Aflæggelse af beretning om det forløbne år. 
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab, herunder fastsættelse af kontingent. 
4. Forslag fra bestyrelsen. 
5. Forslag fra medlemmer til beslutning. 

(skal være formanden i hænde senest 16. oktober) 
6. Valg for en toårig periode: 

Foreningens formand Sven Herting er på valg. Han er villig til genvalg. 
Bestyrelsesmedlemmer: På valg er Svend Heidam og René Moss, som begge 
er villige til genvalg. 

7. Emner fra medlemmerne til drøftelse. 
(skal være formanden i hænde senest en uge før generalforsamlingen) 

8. Eventuelt. 
9. Hæderspris til hus i Trørød. 

I forlængelse af generalforsamlingen vil der være mulighed for at stille spørgsmål til 

repræsentanter for Rudersdal kommune. 

Vi er glade for at Trørød Vinhandel gør det muligt at afholde generalforsamlingen i 

deres lokaler på Torvet og altså (for første gang?) centralt i Trørød og dermed give 

Torvets værdi for Trørød nok et lille løft. 

Efter generalforsamlingen er Trørød Grundejerforening vært for et let traktement 

leveret af Kitchen. 

Vi vil igen i år danne os et overblik over fremmødet ved at notere, hvilke husstande, 

der er til stede.  

 

Trørød Grundejerforenings bestyrelse 

Sven Herting, formand, Høbjergvej 3, Trørød, 2950 Vedbæk, Tlf. 45 89 35 19 

Svend Heidam, kasserer 

René Moss, Lene Lone Pedersen og Thomas Byron 

 

Grundejerforeningen opfordrer interesserede til at deltage i foreningens arbejde til 

gavn for et endnu dejligere og mere trafiksikkert Trørød  
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så blev der åbnet i begge retninger indtil Rosenvej; vejen er spærret ved Grisestien: 

Cykelsti på Frydenlundsvej 

Først var der ensrettet mod Torvet, fra Grisestien: 

Fredag den 9. november skulle vejen være færdig. 

Det er nødvendigt at spærre vejen for al 

trafik også cykler og fodgængere, mens 

der etableres støttemur ved overløbsbas-

sinet. Vejen skal her gøres bredere, for at 

der er plads til cykelstien. 

Linje 193 og 195 er omlagt. Biler henvises 

til omkørsel ad Trørødvej og Strandvejen, 

mens cyklister og fodgængere kan benytte 

Caroline Mathildesti og Grisestien. 

Information om arbejdets fremdrift findes 

på kommunens hjemmeside: søg ”vejar-

bejde” eller rudersdal.dk/Frydenlundsvej. 

Busdriften se på dinoffentligetransport.dk 

Beredskabet er orienteret, så udrykning 

kan foregå ad bedste alternative vej.  /rm 

Hertil er nyanlagte fortov / cykelsti nået.  
Der arbejdes på støttemur ved Kikha-
nerenden og overløbsbassinet. 

28. september 2018 

2. september 2018 2. september 2018 

28. september 2018 28. september 2018 

28. september 2018 
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Heste på Frydenlund 

Går man tur på Grisestien eller 
på Caroline Mathildevej, kan 
man være heldig at få øje på 
en lille flok heste, som græsser 
fredeligt på den lange mark 
mellem Kikhanerenden og Gri-
sestien. 

Flokken består i øjeblikket af 2 
ungheste, halvt islandske, 
halvt arabere og 2 islændere, 
hvoraf den ene har fået et føl 
for nylig. 

Hestene ejes af to Trørødfami-
lier, som har fået mulighed for 
at have hestene gående på 

Frydenlunds jord, hvor der ikke længere er 
plantagedrift. 

For mange af de mindre børn i Trørød er det 
en herlig udflugt ned til folden, ikke mindst nu, 
hvor der et særligt trækplaster.                 /sg  

Parkering på 

Frydenlundsvej 

Berigtigelse 

Af artiklen i MO51 fremgik det 

meget bastant at parkering 

ikke ville blive tilladt fra Torvet 

til Grisestien. 

Men dette er ikke korrekt. Par-

kering bliver tilladt efter færd-

selsloven, dvs ikke på cykelsti-

en. 

TRAP Danmark 

Den nye udgave af TRAP er nået til bindet, der 

omfatter vort område under Rudersdal kommune.  

Det er en fin og læseværdig bog. 

Men søger man viden om Trørød, må man læse 

bredt under de forskellige overskrifter. Natur og 

landskab, Historie, Kultur og Samfund.  Under 

Byerne er der kun blevet plads til Birkerød, Holte 

og Nærum, og der er ikke et register til fx Trørød. 

Det vil en kommende digital version råde bod på. 

I Trørød er vi så heldige at have Trørødbogen, 

men TRAP supplerer med en bredere beskrivelse 

af landskabs- og samfunds-udviklingen. 

Kr. 420 i boghandelen.                             /rm 
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Fra en familie på Frydenlundsvej har 

vi lånt dette postkort, som vi mener 

aldrig er gengivet i bøger om Trørød. 

Billedet viser Frydenlundsvej set fra 

vest, cirka hvor rundkørslen er i dag. 

Man ser, at der dengang var træer 

på vejen, både forholdsvis nyplante-

de og også ældre træer. To cyklister 

er også kommet med på billedet. 

Det første hus på højre hånd er det 

Efter de to næste huse ses et mindre 

sommerhus, her afbildet fra havesiden. 

Et 

sjældent 

postkort 

fra 

omkring 

1920’erne 

som TGF i 2015 præmierede for en 

respektfuld og smukt gennemført re-

novering.  

Frydenlundsvej 81 

Overfor dette hus ligger stadig det rød-

hvide hus, hvor klokkeren fra Vedbæk 

kirke boede i sin tid. 

Bag klokkerens hus kan man skimte 

”Trørødhøj” med 3 skorstene. Villaen 

blev opført i 1919 og revet ned i 1983. 

Bemærk skorstensfejeren! 

Har nogen af vores læsere gamle 

billeder eller postkort fra Trørød, som 

ikke tidligere har været offentliggjort, 

er redaktionen meget interesseret i 

at publicere dem.                         /sg  

Frydenlundsvej 75 

Rosenvej 5 
”Trørødhøj” 
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Sommermøde med Rudersdal Kommunes Forvaltning 

Der er tradition for et sommermøde, hvor 

forvaltningschefer fra Kommunen mødes 

med Trørød Grundejerforening for at drøfte 

situationen i Trørød.  

I år den 14. august mødtes Kommunal-

direktør Iben Koch med Sven Herting og 

Lene Lone Pedersen fra bestyrelsen om 

følgende emner: 

Trørød Torv 

Der var stor tilfredshed med de nye tiltag 

på Torvets nord-vestlige side. 

Dog ønsker TGF en tydeligere markering af 

fodgængerfeltet her og af det ved rundkørs-

len. TGF efterlyste, at hele Torvet blev klas-

sificeret som hastighedsbegrænset zone. 

Trørødvejs trafik 

TGF finder, at der køres med for stor ha-

stighed fra krydset ved Caroline Mathilde-

vej/stien og ind på Torvet. 

Kommunen ser positivt på en hastigheds-

begrænsning på 50 km på skovstræknin-

gen af Trørødvej mellem Trørød og Ved-

bæk, da det vil medvirke til at nedsætte 

hastighederne ved indkørsel til både 

Trørød og Vedbæk 

Det aftaltes, at TGF på ny skriver en hen-

vendelse herom til Nordsjælland Politi. 

TGF ønskede en bedre placering og ud-

formning af ”øen” ved Caroline Mathildesti-

en som en hastighedsdæmpende foran-

staltning. 

Cykelstier på Frydenlundsvej 

Kommunen forventer projektet afsluttet 

medio november 2018. Der er hastigheds-

dæmpende tiltag ved indsnævring af vejen 

som følge af cykelstierne og 3 bump: ved 

Birkekæret, Rosenvej og tennisbanen. 

Søerne omkring Bakkevej. 

Iben Koch præciserede, at en ændring 

af disse ville kræve tilladelse, da flere 

af søerne er omfattet af Naturbeskyt-

telseslovens §3. Kommunen arbejder  

med en styrkelse af vandmiljøet, og vil 

i forbindelse med en ny planstrategi for 

kommunens udvikling drøfte med bor-

gerne, hvordan man i fremtiden skal 

håndtere de øgede nedbørsmængder. 

Byggesager 

Kommunen må grundet meget store 

nye opgaver for tiden prioritere disse 

frem for lovliggørelsessager. 

Træpolitik 

TGF nævnte, at der i Trørød var en 

stigende interesse for “landsbyens“ 

bevaringsværdige træbevoksning. Der 

var enighed om at arbejde for at beva-

re de smukke gamle træer, som er et 

særkende for Kommunen, helt i tråd 

med Kommunes målsætning 

Eventuelt 

TGF takkede for hjælpen ved Skt. 

Hans arrangementet på Kohaveengen. 

Dette blev som bekendt aflyst pga tør-

ken, men nu lå brændet på engen for-

håbentlig til brug næste år.          /sh 

Trørødbogen kan købes i Brugsens 
postekspedition for kr. 200. Den 

udleveres gratis til nye medlemmer. 



Til Medlemmerne af 
Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adresse-

fortegnelse. Navn og adresse er derfor ikke længere påtrykt bla-

det. Begge tiltag for at spare porto og trykkeomkostninger. 

Vi tilbyder også, at du kan få bladet tilsendt pr. mail. Er du inte-

resseret i at modtage bladet på denne måde, send os da en mail 

(kontakt@troeroed.dk) med navn, adresse og den mailadresse, 

du ønsker vi sender til. 

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi det gerne. 
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Fredag den 30. november 

”Julehygge på Trørød Torv” 

 

Igen i år får vi et juletræ på Trørød Torv, og der er arrangeret en festlig dag, hvor 

juletræet bliver pyntet og tændt. 

I Grundejerforeningen er vi glade for denne tradition, som vi støtter økonomisk og 
bakker op om. Vi opfordrer alle til at lægge vejen forbi på dagen. 

(Se om der er ændringer til programmet på vor Hjemme– el. FaceBook-side) 

9:30 - 11:00 Børnene fra Trørød Børnehus og Ellesletten kommer med deres 
eget julepynt, pynter træet, synger og danser rundt om træet. 

 Alle er velkomne til at nyde og dele børnenes glæde og mon ikke 
der kan erhverves en kop kaffe. 

15:00 - 17:30 Boderne er åbne med bl.a. gløgg & æbleskiver (kr. 25) 

15.30 Jannik Theilgaard, præst ved Gl.Holte Kirke, fortæller for børnene 
og tænder træet. 

16:15 Vedbæk Garden spiller julemusik. 

16.45 Julemanden kommer på besøg. 

17:30 Tak for i dag. 

Det er på Torvet, vi mødes. 


